

Số: /KH-MTTQ-BTT

Tam Kỳ, ngày tháng năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị góp ý, phản biện về dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025.**

Căn cứ Quy chế giám sát và phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị xã hội được ban hành kèm theo Quyết định số 217-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-MTTQ-BTT ngày 03/02/2023 về Giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội thành phố Tam Kỳ năm 2023;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị góp ý, phản biện về dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Phát huy vai trò của MTTQ Việt Nam, các tổ chức thành viên và Nhân dân thành phố trong việc tham gia góp ý, phản biện đối với các chủ trương, quyết định về công tác quy hoạch phát triển thành phố.

- Phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, những đề xuất, kiến nghị chính đáng của Nhân dân về việc đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025.

- Hội nghị được tổ chức công khai, dân chủ, thiết thực, hiệu quả. Các ý kiến tại Hội nghị góp ý, phản biện phải được tổng hợp, phản ánh đầy đủ, kịp thời với cơ quan chủ trì soạn thảo theo quy định.

#### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Nội dung:** Góp ý, phản biện dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025.

#### **2. Chương trình Hội nghị:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố).

- Phát biểu khai mạc (Chủ trì Hội nghị)

- Trình bày Dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025 (đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính kế hoạch thành phố)

- Thảo luận, đóng góp ý kiến.

- Tiếp thu, giải trình các ý kiến (Đại diện lãnh đạo UBND thành phố).
- Bế mạc Hội nghị (Chủ trì Hội nghị).

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:**

**1. Thời gian:** 01 buổi, dự kiến khai mạc lúc 08.00 ngày 14/9/2023 (thứ năm)

**2. Địa điểm:** Phòng họp Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (99 Hùng Vương - Tam Kỳ - Quảng Nam)

#### **3. Thành phần tham dự:**

*\* Ở Thành phố, kính mời:*

- Thường trực HĐND, Ủy ban nhân dân thành phố
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy
- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế - xã hội HĐND thành phố.
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố.
- Đại diện lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.
- Đại diện lãnh đạo các Tổ chức chính trị - xã hội thành phố
- Thành viên Ban Tư vấn Kinh tế - Xã hội - Tôn giáo của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố
- Phóng viên Trung tâm VH-TT-TT thành phố

*\* Ở xã, phường, kính mời:*

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam 13 xã, phường

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố**

- Xây dựng Kế hoạch, chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND thành phố, phòng Tài chính kế hoạch thành phố chuẩn bị các nội dung và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Lập danh sách khách mời, gửi giấy mời và tài liệu trước thời gian tổ chức hội nghị để các đại biểu nghiên cứu, tham gia góp ý.

- Báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý, đề xuất gửi đến UBND thành phố trước khi phê duyệt.

#### **2. Văn phòng HĐND - UBND thành phố và phòng Tài chính kế hoạch thành phố.**

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố chuẩn bị nội dung, tài liệu có liên quan, tham dự hội nghị đảm bảo thành phần theo kế hoạch.

- Mời lãnh đạo UBND thành phố tham dự và tiếp thu, giải trình những vấn đề đại biểu đóng góp ý kiến.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị góp ý, phản biện của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố về dự thảo Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân sách thành phố giai đoạn 2021 – 2025.

**Nơi nhận:**

- BTT Mặt trận tỉnh;
- Ban DC-PL, Ban phong trào UBMT tỉnh;
- BTV Thành ủy;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- Thường trực HĐND, UBND thành phố;
- Văn phòng HĐND, UBND thành phố;
- Phòng Tài chính kế hoạch thành phố;
- Các đoàn thể chính trị thành phố;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;
- Lưu PT-VT.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Ba**